岡剣連   第２９号

令和４年 ３月１４日

県下各高等学校長  殿

県下各剣道連盟会長 殿

（一財）岡山県剣道連盟

会長 山本 晋一郎

【公印省略】

第 77 回国民体育大会「いちご一会とちぎ国体」剣道競技

少年男子・少年女子岡山県予選会

 表記大会を下記の通り開催いたします。関係各位に周知していただき、奮ってご参加くださいますよう

ご案内申し上げます。なお、各高等学校にはメールにて配信いたします。

記

１ 主催    岡山県スポーツ協会、岡山県剣道連盟

２ 共催  岡山県高等学校体育連盟

３ 期日  令和４年４月９日（土） 午前 ９時３０分開会

              ※受付時間  女子…午前 ８時～ ９時   男子…午前１０時～１１時

受付時に体調確認票（岡剣連ホームページに掲載・選手は大会２週間前からの体温を記

入してください。）を提出する。

※開会式   監督・選手は観客席で参加する。

※選手・監督・役員・係員以外は入場できません。

４ 会場  岡山県総合体育館 ジップアリーナ岡山

      岡山市北区いずみ町２－１－３ 電話 ０８６－２５３－３９４４

５ 参加資格

     （１）国民体育大会総則に定めるものとする。

     （２）令和４年度岡山県剣道連盟会員であること。

６ 年齢基準

       満１８歳以下の者であること。（令和５年４月１日現在）

       ただし、中学生以下の参加は認めない。

７ 試合方法

      男女別に個人戦トーナメント方式によって試合を行う。

     （１）（公財）全日本剣道連盟剣道試合・審判規則とその細則及び新型コロナウイルス感染症

が収束するまでの暫定的な試合・審判法に準じて行う。

     （２）試合方法および試合時間

        試合は３本勝負、試合時間は男女共に４分とする。試合時間内に勝敗が決しない場合は

延長とし、試合時間は４分区切り偶数回数で休憩を取り勝敗が決するまで行う。

               ※選手はマスク、マウスシールドを着用すること。

     （３）検量について

         ※フロアー正面入り口前にて

  女子…午前８時～９時  男子…午前１０時～１１時に行う。

         ※１１時以降は本部席正面右側で行う。

         ※検印のある竹刀を使用すること。

     （４）第７７回国民体育大会候補選手の選考方法

        本予選会の上位８名と審議員会で選考された者（男子８名・女子８名）をもって選考す

る。

     （５）第７７回国民体育大会代表選手の決定

         ※国体二次予選会  令和４年６月１２日（日） 福田公園体育館

         ※国体最終選考会  令和４年６月２５日（土） 武蔵武道館

        上記予選会・選考会・各種大会の成績、強化、遠征試合の成績等を考慮し、強化委員会

の意見を尊重して審議員会で決定する。

８ 参加費

      一人 1,000円（傷害保険料等を含む）を当日受付にて各学校単位でまとめて納入のこと。

         ※岡山県剣道連盟年会費（令和４年度）3,000円は、後日各学校を通じて納入のこと。

（令和３年度年会費を未納の場合は入会金 3,000円も必要です。）振込時は必ず学

校名を明記すること。

９ 申し込み方法

      E-ｍａｉｌ（添付ファイル）で申込。

     （岡山県高体連剣道部ＨＰ専門部専用内、各種大会申込に書式があります。）

       申込先 〒716-0043 高梁市原田北町 1216-1

                 岡山県立高梁城南高等学校内 真野哲也 宛

                 tetsuya_mano@gse.okayama-c.ed.jp

10 申込期日

       令和４年 ４月 ５日（火）１７時必着

11 その他

      ・申込書式の様式を変更、及びシートの削除はしないでください。（エクセル、用紙サイズ、

印刷サイズ、文字の大きさ、申込記入例のシート、事務局処理シート）

      ・参加者氏名は左詰め、姓と名の間はあけない。但し、姓または名が１文字の場合は姓と名

の間を１マスあけること。

      ・男女別に書式がありますので、間違いのないようご確認ください。

      ・申込書に記入例がありますので参考にしてください。

      ・令和４年度入学生も参加可能です。

      ・組合わせは岡山県高体連剣道部専門部ＨＰに掲載します。

      ・各高等学校は高体連ＨＰ（専門部専用）よりプログラムをダウンロードしてください。Ｈ

Ｐには ４月 ７日（木）１０時までに掲載します。（今年度、受付での配布はしません。）

      ・対外試合（大会）ガイドラインをよく読んでおくこと。（岡剣連ＨＰ掲載）

      ・新型コロナウイルス感染拡大状況や悪天候により大会が延期となる場合は、岡剣連ＨＰに

てお知らせします。

mailto:tetsuya_mano@gse.okayama-c.ed.jp